


Tilsynsrapport

TILSYNSRAPPORT 2023	Aabenraa Kommune 
Dagtilbud: Nygade Børnehave	
Dato: 19. december 2023	
Erstatter tilsynsrapport af d. 30. marts 2023	
Unmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 10. oktober 2023	
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 30. november 2023	
Dagtilbuddets oplysninger om strukturelle forhold pr. november 2023	
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale: 64% / 36%	
Personaletimer: Vuggestue <ul style="list-style-type: none">○ Pædagogtimer: 96○ Pædagogisk assistent, medhjælper, m.fl.: 68 Børnehave <ul style="list-style-type: none">○ Pædagogtimer: 203○ Pædagogisk assistent, medhjælper, m.fl.: 98 Antal indmeldte børn: <ul style="list-style-type: none">○ Vuggestue: 15○ Børnehave: 50	
Tilsynets bemærkninger: Ingen bemærkninger	
Siden sidst	
Det vurderes, at dagtilbuddet har arbejdet godt og konstruktivt med tilsynets vurderinger og anbefalinger fra det forrige pædagogiske tilsyn. Leder og medarbejdere har haft fokus på at kvalificere det pædagogiske læringsmiljø på øverste etage – med en særlig opmærksomhed på børnenes spontane og selvinitierede lege. Medarbejdernes tilgængelighed og tid til andet arbejde har ligeledes været gjort til genstand for fælles faglige drøftelser. Derudover har der været fokus på at igangsætte tiltag, som kan bidrage til at reducere støjniveauet i huset.	

Opsamlende vurdering af arbejdet med det pædagogiske grundlag

Det pædagogiske grundlag består af følgende elementer: Barnesyn, Dannelse og børneperspektiv, Leg, Læring, Børnefællesskaber, Pædagogiske læringsmiljøer, Forældresamarbejde, Børn i udsatte positioner og Sammenhæng til børnehaveklassen.

Elementerne er vurderet på en skala fra 1-5, hvor 1 er i mindre grad og 5 er i meget høj grad.

Dagtilbuddets vurdering

Dagtilbuddet har vurderet deres arbejde med at udmønte elementerne 'Dannelse og børneperspektiv', 'Pædagogiske læringsmiljøer' og 'Forældresamarbejde' højest – til hhv. 4.8, 4.7 og 4.5.

Arbejdet med at udmønte elementet 'Sammenhæng' er vurderet lavest – til 3.

Tilsynets vurdering på baggrund af observationer af praksis

Tilsynet har vurderet dagtilbuddets arbejde med at udmønte elementet 'Leg' højest – til 4.

Dagtilbuddets arbejde med at udmønte elementerne 'Pædagogiske læringsmiljøer' og 'Børn i udsatte positioner' er vurderet lavest – til 2.5

Det er tilsynets vurdering, at leder og medarbejdere har en god opmærksomhed på, hvordan legen kan indgå og være et grundlæggende element i den pædagogiske praksis. Det er vurderingen, at legen anerkendes og prioriteres i hverdagen. Der er fokus på, at børnene tilbydes gode muligheder for længerevarende lege uden afbrydelser.

Der er fokus på, at de pædagogiske læringsmiljøer tilrettelægges og organiseres under hensynstagen til børnegruppen, og de enkelte børns behov. Der er en særlig opmærksomhed på, at måden hvorpå praksis organiseres skal kunne understøtte børnenes mulighed for deltagelse. Det prioriteres derfor, at børn og medarbejdere så vidt mulig inddeles i mindre grupper.

Der er etableret et godt og konstruktivt forældresamarbejde, hvor forældrenes oplevelser og perspektiver tillægges værdi.

Der observeres variation i måden, hvorpå medarbejderne udfører pædagogisk praksis – og i hvor høj grad de indgår i nærværende og udviklingsstøttende relationer med børnene.

På baggrund af drøftelserne på tilsynsmødet gives flg. anbefalinger til videreudvikling af den pædagogiske praksis:

- Drøft, hvordan I kan få etableret en fælles pædagogisk kurs i forhold til forståelse og udførelse af kerneopgaven, og det daglige pædagogiske arbejde – så alle børn møder den samme høje pædagogiske kvalitet.
- Drøft, hvordan I, i højere grad kan inddrage børnene – og give dem medbestemmelse og indflydelse i vokseninitierede aktiviteter og daglige rutiner.
- Drøft, hvordan børn i udsatte positioners behov i højere grad kan tilgodeses – herunder, hvordan alle medarbejdere kan møde alle børn med positive forventninger.

Kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring.

(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

Opfølgende tiltag

Opfølgingsmøde med leder og tilsynsførende den 4. marts 2024.

